TCADAD

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	KAPAP
OT	<u>№</u>
г.Казань	
О внесении изменений в постановление	

Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 324 «Вопросы Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан»

ПОСТАНОВПЕНИЕ

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 324 «Вопросы Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2010 № 1078, от 30.05.2012 № 443, от 25.07.2012 № 630, от 06.11.2012 № 969, от 07.03.2013 № 154, от 16.05.2014 № 326, от 11.08.2014 № 580, от 28.05.2015 № 386, от 26.02.2016 № 120, от 19.09.2016 № 656, от 08.06.2017 № 361, от 11.12.2017 № 972, от 29.12.2017 № 1114, от 27.09.2018 № 865, от 15.12.2018 № 1144, от 20.12.2018 № 1190, от 23.05.2019 № 433, от 04.02.2020 № 74, от 14.02.2020 № 109, от 12.11.2020 № 1016, от 28.01.2021 № 34, от 13.08.2021 № 711, от 01.07.2022 № 616, от 29.07.2022 № 732, от 30.12.2022 № 1472, от 24.03.2023 №332) следующие изменения:

изложить пункт 2 в следующей редакции: «Установить предельную численность работников аппарата Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан в количестве 137 единиц с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 3451,093 тыс. рублей.»;

изложить пункт 3 в следующей редакции: «Разрешить Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан иметь шесть заместителей министра, в том числе одного первого заместителя министра.»;

изложить пункт 4.1.7 в следующей редакции: «Содействует в осуществлении подготовки, переподготовки и повышении квалификации кадров отраслей промышленности и торговли, а также реализации направлений развития кадрового потенциала предприятий промышленности и потребительского рынка Республики Татарстан»;

изложить пункт 4.1.9 в следующей редакции: «Осуществляет согласование проектов государственных программ Республики Татарстан и координацию

органов государственной власти исполнительных Татарстан, учреждений и предприятий по реализации государственных программ федеральных целевых программ, Российской Федерации, государственных программ Республики Татарстан в сфере промышленности и потребительского рынка. Проводит мониторинг выполнения государственных программ Российской государственных Федерации, федеральных целевых программ, Республики Татарстан в сфере промышленности и потребительского рынка.»;

изложить пункт 4.1.10 в следующей редакции: «Участвует в разработке правительственных решений по вопросам реализации государственных программ Республики Татарстан, приоритетных направлений развития экономики Республики Татарстан в сфере промышленности и потребительского рынка.»;

изложить пункт 4.1.41 в следующей редакции: «Принимает участие в формировании перспективной потребности предприятий отраслей промышленности и торговли в подготовке кадров со средним профессиональным образованием и высшим образованием, в ускоренной подготовке кадров, а также в согласовании государственного задания ПО объемам подготовки профессиональных образовательных организациях организациях образования, И высшего расположенных на территории Республики Татарстан.»;

изложить пункт 4.1.70 в следующей редакции: «Определяет систему мер по повышению надежности систем теплоснабжения городских округов от источников теплоснабжения акционерного общества «Татэнерго», акционерного общества «ТГК-16», общества с ограниченной ответственностью «Нижнекамская ТЭЦ» в г.г. Казани, Нижнекамске, Набережные Челны, Заинске.»;

изложить пункт 4.1.89 в следующей редакции: «Рассматривает документы юридических лиц и согласовывает проекты заключений о соответствии объектов обслуживания населения, масштабных инвестиционных реализуемых в сфере деятельности Министерства, критериям, указанным в статье 33.3 Земельного Республики Татарстан, кодекса качественным (или) таких критериев, количественным показателям устанавливаемым Раисом Республики Татарстан.»;

изложить пункт 4.1.96 в следующей редакции: «Осуществляет взаимодействие с субъектами деятельности в сфере промышленности по вопросам создания и развития индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, промышленных кластеров и экономических зон на территории Республики Татарстан.»;

изложить пункт 4.1.110 в следующей редакции: «изложить пункт 4.1.110 в следующей редакции: «Формирует перечень торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории Республики Татарстан, подлежащих категорированию в интересах антитеррористической защиты, по согласованию с территориальным органом безопасности, территориальным органом Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской Федерации, территориальным органом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. Осуществляет контроль в виде плановых и не в плановых проверок за обеспечением антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) выполнением требований К антитеррористической защищенности объектов (территорий), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 г. №1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)» (далее – ППРФ №1273), с привлечением к участию проверочных мероприятий территориального органа безопасности, территориального органа Федеральной службы войск национальной территориального Российской Федерации, органа гвардии Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.»;

добавить пункт 4.1.116 в следующей формулировке: «Участвует в проведении процедуры присвоения предприятиям промышленности республиканского звания «Предприятие трудовой доблести. 1941-1945 гг.», включая обеспечение изготовления бланков свидетельств, их подписание Раисом Республики Татарстан, а также учет выданных свидетельств о присвоении республиканского звания.»;

добавить пункт 4.1.117 в следующей формулировке: «Участвует в рассмотрении вопросов и подготовки предложений по проблемам в сфере охраны труда и технике безопасности на предприятиях промышленности и торговли Республики Татарстан.»;

изложить пункт 6.1 в следующей редакции: «Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность и освобождаемый от нее Раисом Республики Татарстан по предложению Премьер-министра Республики Татарстан.»;

структуру Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (структура прилагается).».

Премьер-министр Республики Татарстан

А.В. Песошин

Утверждена постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 324 редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от ______ № ___

(в

Структура Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан



информационных технологий